
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 지역발전과

  100,000원*20인

      8,000원*20인*30식

  8,000원*4인*80식

  200,000원*4인*12월

      300,000,000원

      200,000,000원

부서: 지역발전과
정책: 행정운영경비(지역발전과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역발전과 43,080,712 41,635,768 1,444,944

국            145,182 29,500 115,682

균         11,548,000 11,548,000 0

도          1,911,770 1,769,600 142,170

군         29,475,760 28,288,668 1,187,092

행정운영경비(지역발전과) 32,100 31,760 340

기본경비 32,100 31,760 340

기본경비 32,100 31,760 340

201 일반운영비 21,300 20,960 340

01 사무관리비 17,300 16,960 340

  ○일반수용비                12,500             12,400              100

    0기본사무용품 구입                 2,000              1,900              100

  ○급량비(지역발전과 업무추진)
                4,800              4,560              240

도시재생 7,393,915 6,879,875 514,040

국             91,000 0 91,000

도            448,200 300,000 148,200

군          6,854,715 6,579,875 274,840

지속가능한 도시기반조성 7,090,915 6,767,875 323,040

도            430,000 300,000 130,000

군          6,660,915 6,467,875 193,040

도시재생업무추진 18,210 15,170 3,040

201 일반운영비 8,610 7,970 640

01 사무관리비 5,010 4,370 640

  ○급량비(도시재생업무추진)                 2,560              1,920              640

202 여비 9,600 7,200 2,400

01 국내여비 9,600 7,200 2,400

  ○여비(도시재생업무수행)                 9,600              7,200            2,400

도시활력화사업 2,125,301 2,035,301 90,000

401 시설비및부대비 2,125,301 2,035,301 90,000

01 시설비 2,118,000 2,028,000 90,000

  ○신등면 동단마을 공용주차장 조성사업
              300,000            210,000           90,000

생활권 이면도로 정비사업 200,000 0 200,000

도            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○2022년도 생활권 이면도로 정비사업
              200,000                  0          200,000
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      30,000,000원

      75,000,000원

  182,000,000원

      32,000,000원

부서: 지역발전과
정책: 도시재생
단위: 지속가능한 도시기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000

어서마을 안길 및 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○어서마을 안길 및 배수로 정비공사(L=100m)
               30,000                  0           30,000

도             30,000 0 30,000

도시재생뉴딜사업 303,000 112,000 191,000

국             91,000 0 91,000

도             18,200 0 18,200

군            193,800 112,000 81,800

도시재생우리동네살리기 89,000 112,000 △23,000

101 인건비 75,000 98,000 △23,000

04 기간제근로자등보수 75,000 98,000 △23,000

  ○도시재생지원센터 운영 인건비(2인)
               75,000             98,000         △23,000

도시재생예비사업 182,000 0 182,000

국             91,000 0 91,000

도             18,200 0 18,200

군             72,800 0 72,800

401 시설비및부대비 182,000 0 182,000

국             91,000 0 91,000

도             18,200 0 18,200

군             72,800 0 72,800

01 시설비 182,000 0 182,000

  ○배양골 목화문화 르네상스               182,000                  0          182,000

국             91,000 0 91,000

도             18,200 0 18,200

군             72,800 0 72,800

옥산지구 도시재생 뉴딜사업 32,000 0 32,000

101 인건비 32,000 0 32,000

04 기간제근로자등보수 32,000 0 32,000

  ○도시재생지원센터 운영 인건비(2인)
               32,000                  0           32,000

농촌개발사업 29,799,312 28,881,552 917,760

균          9,769,000 9,769,000 0

도          1,255,700 1,255,700 0

군         18,774,612 17,856,852 917,760

농촌개발사업 15,436,312 14,518,552 917,760

농촌개발사업운영 4,926,312 4,008,552 917,760

201 일반운영비 75,120 56,160 18,960
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  8,000원*4인*80식

      800,000원*11월

      350,000원*12월

      350,000원*12월

      350,000원*12월

      350,000원*12월

  300,000원*12월

  100,000원*4인*12월

      1,900,000,000원

  8,000원*4인*80식

  200,000원*4인*12월

부서: 지역발전과
정책: 농촌개발사업
단위: 농촌개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 10,520 11,160 △640

  ○급량비(농촌개발업무추진)                 2,560              3,200            △640

02 공공운영비 64,600 45,000 19,600

  ○어서권역단위사업장 전기요금
                8,800                  0            8,800

  ○시천면 하신소공원 화장실 공과금
                4,200              1,800            2,400

  ○철수지구 지역창의 아이디어 사업장 공과금
                4,200              1,800            2,400

  ○내리권역 단위종합정비사업장 공과금
                4,200              1,800            2,400

  ○예담촌권역 단위종합정비사업장 공과금
                4,200              1,800            2,400

  ○쌍효마을단위 체험장 공과금                 3,600              2,400            1,200

202 여비 4,800 6,000 △1,200

01 국내여비 4,800 6,000 △1,200

  ○농촌개발업무수행                 4,800              6,000          △1,200

401 시설비및부대비 2,824,392 1,924,392 900,000

01 시설비 2,820,000 1,920,000 900,000

  ○환아정건립 기반시설정비사업
            1,900,000          1,000,000          900,000

주거안정 및 주거환경개선 3,169,253 3,161,631 7,622

국             54,182 29,500 24,682

도             24,870 30,900 △6,030

군          3,090,201 3,101,231 △11,030

농어촌 주거환경개선 3,089,571 3,106,631 △17,060

국              9,500 9,500 0

도             24,870 30,900 △6,030

군          3,055,201 3,066,231 △11,030

적극적인 건축행정 서비스제공 30,690 27,650 3,040

201 일반운영비 15,090 14,450 640

01 사무관리비 13,770 13,130 640

  ○급량비(주택업무추진)                 2,560              1,920              640

202 여비 9,600 7,200 2,400

01 국내여비 9,600 7,200 2,400

  ○여비(주택업무수행)                 9,600              7,200            2,400

빈집정비사업 23,400 43,500 △20,100

도              7,020 13,050 △6,030

군             16,380 30,450 △14,070

402 민간자본이전 23,400 43,500 △20,100

도              7,020 13,050 △6,030

군             16,380 30,450 △14,070

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,400 43,500 △20,100

- 211 -



  1,200,000원*7동

       600,000원*25동

      24,682,000원

      200,000원*3개소*0회

      200,000원*0월

      200,000원*0월

      1,000,000원*0월

      200,000원*0월

      1,000,000원*0월

      1,500,000원*3개소*0회

부서: 지역발전과
정책: 주거안정 및 주거환경개선
단위: 농어촌 주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○빈집정비사업                23,400             43,500         △20,100

    0일반지붕 빈집 정비(철거)                 8,400             29,000         △20,600

도              2,520 8,700 △6,180

군              5,880 20,300 △14,420

    0슬레이트지붕 빈집 정비(철거)
               15,000             14,500              500

도              4,500 4,350 150

군             10,500 10,150 350

광고물관리 79,682 55,000 24,682

국             44,682 20,000 24,682

군             35,000 35,000 0

옥외광고사업 지원 44,682 20,000 24,682

국             44,682 20,000 24,682

401 시설비및부대비 44,682 20,000 24,682

국             44,682 20,000 24,682

01 시설비 44,682 20,000 24,682

  ○정치현수막 우선 게시대 확충 지원사업
               24,682                  0           24,682

국             24,682 0 24,682

미래전략 사업추진 2,405,820 2,469,720 △63,900

균          1,779,000 1,779,000 0

도            183,000 183,000 0

군            443,820 507,720 △63,900

미래전략 사업추진 효율화 15,820 79,720 △63,900

미래전략 운영 15,820 79,720 △63,900

201 일반운영비 4,920 37,320 △32,400

01 사무관리비 4,920 8,520 △3,600

  ○한방항노화 일반산업단지 저류지 수질검사비
                    0              1,200          △1,200

  ○공공폐수처리시설 무인경비용역
                    0              2,400          △2,400

02 공공운영비 0 28,800 △28,800

  ○한방항노화 일반산업단지 저류지(3), 가압장,
    배수장 전기요금                     0              2,400          △2,400

  ○한방항노화 일반산업단지 공공폐수처리시설
    전기요금                     0             12,000         △12,000

  ○한방항노화 일반산업단지 공공폐수처리시설
    전기안전관리 대행 용역                     0              2,400          △2,400

  ○한방항노화 일반산업단지 공공폐수처리시설
    유지관리 용역                     0             12,000         △12,000

401 시설비및부대비 0 29,000 △29,000

01 시설비 0 29,000 △29,000

  ○한방항노화 일반산업단지 비점오염 저감시설
    (저류지) 준설                     0              9,000          △9,000
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      0원

      0원

      81,280원

      69,000,000원

부서: 지역발전과
정책: 미래전략 사업추진
단위: 미래전략 사업추진 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○한방항노화 일반산업단지 시설물 유지보수
                    0             20,000         △20,000

405 자산취득비 0 2,500 △2,500

01 자산및물품취득비 0 2,500 △2,500

  ○한방항노화 일반산업단지 공공폐수처리시설
    내 사무용 가구 구입                     0              2,500          △2,500

재무활동(지역발전과) 139,082 70,000 69,082

보전지출 139,082 70,000 69,082

보조금반환금 139,082 70,000 69,082

802 반환금기타 139,082 70,000 69,082

02 시ㆍ도비보조금반환금 139,082 70,000 69,082

  ○2021년 소규모 공동주택관리 지원사업 집행잔
    액(이자포함)                    82                  0               82

  ○2015년 지리산케이블카 설치사업 집행잔액(이
    자포함)                69,000                  0           69,000
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